Canonicus Strigoniensis. 
Dictus D. Nicolaus Olahus 16. Martii Anno 1526, creatus est iri Sec,retarium el Consiliarium L ndo-

,·ici Rcgis, el postea ejusdem Regis voluntale, sirniliter Mariae Reginae, 21, l\fartii . . 
Eodem anno (1527) D. Nicolaus Olahus, factus est Custos, et. Canonicus Ecclesiae Albac Rcgalis. 
Anno 1531. Serenissîrna Regina Maria voluntate CaroH Quinli l mperatoris , fratris sui, ei< Lincio 

foit ptofecta in mense i\Iartio , ad Gubemationem Flandl'iae snscipiendarn. Cum qua D. el' nrn Nicolaus Olahns, 

simnl profectus fuit. 
Anl!o 1539. Rmus D . Nicolaus Olahus, redii! ex Flandria Viennam el I-Iungariam. 
Scrcnissimus Re:t Ferdinandus, nune Imperator, eodem anno ( 1543) et mense A ugusti crcavit Rmum, 

D . Nicolaum 01.ihnm, Pragae, in Episcopum Zagrabiensem el Cancellarium Hnngariae. 
Eodem anno 1 548. creavit Serenissimns Rex Ferdinandus Posonii, Rmum Dominam Nicolaum in 

Episcopum Agriensem viges•ima Octava Novembr. el postea ibidem publicavit dnodecima Decembris. 
Eodem anno {1552), capto fortalitio Zoţnok , arx Agriensis pe.r Amhat pnssam, et Beglerbegum ob· 

sessa est, et oppugnata quadraginta duo bus diebus ; virtute tamcn, el forlitudine Stephani Dobo, de Ruszka, 
ac Stephani de Mechke, Capitaneomm ac aliorum servitorurn Rmi. DCJmini Nicolai Olâhi Eppi . Agriensis, cae­

terorumque mHitnm Regiorum v.iriliter defensa. 
Eodem ann0 septima <le Maji, Sacra Majestas Regia Romanorum, el Hungariae, Soproni in publica. 

4:37 

www.dacoromanica.ro

438 

atque vs11 compertum habemus, ea deml!lm quan1 firmissirna Reg·t1i praesirlia > 

ac munfmenta esse, qt1ae in animos hominum, clementia et liberalitate pri11ci­
pum, eolloca11tur, Etsi vero omnibus, quoad eius fieri prntest, bene beni­
goeque facere studeamus ; libe11ter vero hac volutHate prolîxius erga eos vti­
mm, qui virtute et natalibus alios antecellunt; quique taFes cum sint, perpe­
tua fide, cura, studi.o, labore, vigilantia sese no bis indies magis gratos et 
acceptos reddere cantendunt. Quo in ordine quanto magis emines, Nicolae, 
tanto sumus ipsi , ad te om11iblls honoribus et lb eneficiis cumu1anch1m I propen­
siores. Nam quod ad genus tuum attinet, sic quidem, certorum fide1ium no­
strorum fide digna relatione, edocti su mus, te ab ipsis veh1stissimis gentis 
Valachorum principibus or.iginem ducere; patre natus Stephano Olâho, viro 
praestan ti, cuius etiam aetate aliqui tua e Familia Daciae Transalpinae·, quae 
nune vValachorurn patria: est, principes fuerint. Nam quo minus ipse rernm 
potit~1s est , ideo euenisse, quod ani mus eius ab omni ambitioso certan11ine ab­
horruerit, quietisque et securitatis fuerit appetentissimus . Itaque cum Serenis­
simi Mathiae Regis tempestate Seuitia et Tyrannicle Dragulae Vayuodae, tune 
temporis Transalpinae principis, consanguinei scilicet sui, patria excessisset; 
neque suornm popularium , red itum eius ~ertatim efflagitantium , fauore ; ne­
que praedicti Serenissimi quondam Mathiae Regis autoritate et opibus adduci 
potuisset : ut se in aivitas sedes restitui pateretur; maiuisse virum , singulari mo­
deratione a11imi et prndenti1a. praeditum, apud vicinos Transyluanos, ad quos 
t1.1 m secessisse tantum credebatur, in otio vitam , priuatae similem agere ; quam 
principatum cum discrimine tcnere. Vixisse tamen eum et in Transyfoania Cllm 

dignitate, quemadmodum virtus eius merebatur; ita gestis Magistratibus, et 
viuens în mag11a onmium f uisse clica tur admiratio i1e , et decedens perpetuum sui 
desiderit1m reliquisse. Praedara sunt haec, quae narrantur , originis et gentis 
tuae decora; quae tu, paternae virtutis aemulus, non tibi a puerro n10do in 
fantilia retinenda; sed etiam augenda proposuisti. V enisti enim in aulam Serenis­
simi quondam vVlaclisfai Regis, Soc-eri nostri Charissimi ;. hic et tu apte opera , 
et praestantissimorum hominum vsu et consuetudine, eam tibi doctrinae, vir­
,tutis, et industriae laudem, quasi focernam qi.1andam parasti ; vt filius Rex 
Succ(ssor, Excellentissiimus Princeps L udovicus, eiusque Serenissima coniux 
Regina I\faria, Soror nostra Charissirna, te in Secretarforum et Consi}farionrm 
suorum numernm cooptairint. At postqua:m, ferentibus ita fatis, idem gloriosus 

Rex Ludovicus, S?rorius noster Charissîmus, pro rel igione, proque patria sua, 
aduersus perpetuos Christiani nominis hostes Turcas fortiter in campo ad Mo­
hacz patenti dimicans , cecidisset ; et in tanta omnmum consternatione ali i alio 
dilaberentur ; tu eandem Serenissimairn Sororem nostram , acerlb issimo casu 
mariti grauissime perculsam, peneque exanimatam , secutus es ahcriter ita, vt 
coluisti : vt maximam integritatis, fortitudinis, et constantiae lauclem ferres : 

Dia~ta crcavil el public,wi l Rmunl. D , Nicolaum 01:ihnm, in A. Eppnm. S trigoniensem. cpio anno vigcsi111a 

quin ta Junii, Serenissimam ctiam DomiRam Cnthnrinam filiam suam, viduarn d1Jcis i\lan1>1ae , Screnissimo Rc!{Î 

11oloniae Sigismnndo Aug-uslo desponsavit Viennae, rninis[erio ipsius Domini A. Eppi. in monastedo frntrum 

lleati Augustini. 
D-. Thomas Nadasdy , J'ownii crcalus in Palntinurn, el numinc Regio p11l,Jic:1tus per D. N ico!a um 

.\. Er pum. S!rigoniensem decima quinta die mensis Aprilis, Anrio Domini 1555. 
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qua nos deinde, ct1m isto Regno nostro Hmigariae inauguraremur, excitati; te 
Albensi~ Ecclesiae Custodem et G;izophylacem fecimus, ac in ordinem Secre­
tariorum et Conşiliadorum nostrorum adlegimus. Quemadmodum autem tua 
erga eandem Serenissimam Reginam Mariam fides insignis foit ; ita minime 
obscura eius erga te voluntas : vt quae ab Hungaria discedens, te vnum fere 
ex omnibus Hungaris delegit , quem e conspectu cladium et calamitatum do­
mestican1m, in Belgicum orbem, in ~ernitiis Suis, ab Augustissimo lmpera­
tore Carolo Quinto, Domino et fratre nostro Charissimo, ad multarnm Pro­
uinciarnm gubernationem euocata, secum duceret; aerunmarumqlle ante acta­
rum et curarum suarum testem simul et adiutorem haberet. Sic autem versa­
tus es in Belgis .; vt te hominem externum summates iuxta ac infimates omnes 
amarent, coleren,t I et obseruarent : docti autem homines,1 ob excellentem om­
nium bonarum artium cognitionem, ac linguarnm Graecae et Latine peritiam, 
d icendique et scribendi oratoriam simul et podicam facubatem, suspicerent et 
admirarentur. Etsi eadem Serenissima Soror nostra te haud temere ab aulla 
sua longius ahire , aut abesse passa est ; tamen, magnitudine rerum I quas 
apud nos gerendas ha buit, nec cuit1is credere ausa foit, commota; te ad nos 
legauît : quo tempore, quia tibi diutius in aula nostra rnanendum foit, nos et 

. praestitae eidem a te Dominae Reginae ,, in maximis rebus et periculis fidei, et 
sedufoatis memoria ; ac pietatis, eruditionis, prndentiae, rlexteritatisque tuae ,, 
quae i111 omnibus actiollibus tuis eminebant , consideratione inducti : te simlrll 
et Episcovum Zagrabiensem et Cancellarium nostrnm, eadem Charissima So­
rore nostra approbante et applaudente, renunciauimus. Quam te vero praedare 
muneribus hisce obetmdis gesseris ; et quantus inde cumulus ad nostram erga 
te beneuolentiam accesserit : vei ex eo satis apparet, quod tibi is a no bis ha­
bittts est honor, quem Reges, nonnisi aut necessitudine aliqua sibi coniunctis, 
aut genere, et dignitate praesta11tissimis, habere solent: nempe quou ad su:s­
cipiendarn e sacro <liuinae regenerationis lauacro filiam nostram Charissimam 
loannam, vltimo genitam, a no bis fuisti admotus ; et hac sacra cornpaternita­
tis ceremonia ceu obligatus, vt fidem et diligentiam tuam, quam no bis prae­
stitisti et Charissimae conthora:li nostrae, Serenissimae quonclam dominare Reginae 
Annae ,, cuius itern clementem voluntatem erga ,te sem per propensissimam foisse 
cognouimus, eanclem !iberis quoque nostris amantissimis praestes: quod te se­
dulo et sancte factururn esse, iam ipsa etiam re sedulo, maximis la bori bus at­
que periculis, susceptis, confirmasti. Na111 proficiscentibus nobis e Regno nostro 
Bohemiae in expeditionem Saxo11icam, vt cum Augustissirno lmperatore Do­

mino et fratre nostro ad rebelles hostesque suos ~t 11ostros domanclos, hae­
reticorum pernitiosas sectas extirpandas, · ad profligandasque belii Germanici 
reliquias, coniungeremur : vbique praesto fuisti ; teque În eiusdiem Domini lm­
peratoris ac nostris oculis, inque praesentia Charissimorum fifiorum nostrorum , 
Serenisslmorum principum Archiducum Austriae MaximilianI et Ferdinandi, 
quorum aher lmperatorias, alter nostras copias ductitabat, ita gessisti, vt vi­
rurn strenuum, • bonu ni, et fidelem decuit. Eadem alacritate, bello Saxonico 
fdicîter, et ex sententia perfecto, in componendis Regni nostri Bohemiae se­
ditionum Auctibus es vsus. Cum itaque, incredibili et plane diuino successu, 
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debe!Jatis ,, captis, et triumphatis hostibus nostris, ac vnmersa Germania pa­
cata, in Regnum nostrum Hungariae reuersi essemus; te ex sede Episcapatus 
Zagrabiensis, cui surnma cum laude praefuisti, in Agriensem, cuh1s secundum 
Archiepiscopatus, in eodem Regno nostro prima semper dignitas et amplitudo 
fuit, transtulimus : spectatae nobis in illis tempestatibus: virtuti et fortitudini 
tuae conuenire arbitrati ; vt qui fuisti laborum nostrorum partice.ps, idem quo­
que nouum aliquem victoriarum nostrarum fructum perciperes : donec te vbe­
riori gratia nostra, ql!lae tibi nusquam defotura est, ornare et cumulare pos­
şÎmus. Sed non vt a pud te soh1m , sed etiam a pud vniuersam familiam, et 
posteritate.m tuam, nostri erga te fauoris extet testimonium, Nas, ex singu­
lari gratia nostra, et spontanea quadam .mimi nostri imluctione, tibi primum 
Nicolao Olâho , Stephani OM.hi patris, et Bafbarae Chasar matris filio, et per 
te egregii quondam Mathaei, germani fra:tris tui, qui viuens, vt nobis dkitur, 
Magnificus, insignem luclicatum Regiam, Ciuitatis nostrae Z,izwâros, et prae­
fecturam Sali11arum Transylmmiae honestissime gessit, filiis Thoma.e et Mi­
chaeli1, ac filiae Artnae Olâhîs, sororibusque tuis item germanis ,. et earum 
maritis; nempe Vrsu lae, quae nune Geo,rg,io Borta et Helenae, quae Nico1ao 
01oz nupta est; V,rsulaeque filiis Nicolao Chazar I quem ex Christophoro Cha­
zâr priore ; et Georgio Bona, quem ex posteriori eiusclem nominis et cogno­
minis marito gen uit : tibi nimirum, Nicolae, et per te dictis sororibus, et ea­
rundern maritis, nepotibusque suis ; omnibusque et singuJis eonmdem }iberis ; 
et posteris vniuersis, legitime natis et nascituris, confirmamus; et, quatem1s 
opus est, authoritate nostra Regia, qua vt Rex Romanorum, Hungariae, Bo~ 
hemia:e etc. diuina Clementia praediti sumus , noua nobifaate donamus ; et per 
nouam donationern conferimus omnia illa auitae et germanae nobifitatis orna­
menta, priuiJegiia, libertates, immunitates, et iura, quae a dictis generosis pa­
rentibus tuis accepisti, quibusque alii nostri, et Sacri Romani Imperii, Hun­
gariae, Bohemiae etc. aliorumque regnorum nostrorum a quatuor auis paternis 
et maternis procreati, veri nobiles vtuntur, fruuntur, et gaudeot : talesquc no­
biles vos ab vniuersis et singulis, cuîuscunque conditionis, eminentiae, status, 
gradus, et <lignitatis existant, perpetuo clici, nominari, et habed volumus .. 
Quo vero haec tua I domusque tuae decora illustriora, et non modo in ani­
mfs, sed etiam oculis hoJninum conspectiora sint; concedimus et larginmr 
vobis insignia, quorum maiori parte ante vsus es : videlicet scutum , cuius 
medium monoceros, albi coloris, marcul a obliqua, coloris caesii, a leaua in 
dextram, c;eu exiliens, cauda moltiter elata et intorta, obtinet : in sumrna et 
in ima eiusdem scuti parte, colore aurea 1 ]auro \riridi cum baccis ex comculo 
,item viridi assurgente : Angulos ve1:o scuti, dextro inferiori, et laeuo supe­
riori, coloris albi, rosis duabus rubris obtinentibus: scuti latus vtrinque clau­
dunt duo Leones, colare fuluo imbuti, c.oronati, ore h~anti, lingua exerta, et 
in pedes posteriores erecti , qui pedum anteriornm vnguibus ceu digitis scutum 
comprehensum tenent ;, caudis eorurn sub ipso scuto dccussatim coeuntibus, : 
supra scutum a11tem est g-alea aurea, corona regia redimita, et ea , quae 
faci ei 0Liicit1w, parte, canceHata, quam torn:eamentalem vocant, teniis, aureo 
et caesio colare var,iegatis, ab ipso cornu vtrinque laciniarum defluentibus ; 
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et supra coronam monocerote I eadem, quae in scuto est, forma extante: 
quemadmodum haec suis quaeque locis et co,loribus în his litteris melius ex­
pressa cernuntur. Haec aut~m monumenta, quia ceu imago quaedam est orj­
gfois, vitae I et studiorum tuornm, cum tibi mirifice conuenire, turn nepotibus 
tuîs I non modo gloriosum , sed etiam vtife, fore iudicauimus ; vt nimirum in 
hoc crebrius intuentes, ad virtutis tuae recordationem et imitationem exciten­
tur. Asperrimum ferarum, sed eam 1

) generosissimum monocerotem esse, aiunt: 
sic vero sunt omnes propemodum laudatissimarum gentium origînes ; inter 
quaş V a I ac hi , gentiles tui , minime postremas habent : v t q u os a b ip sa 
rerum domina vrbe Roma oriundos, et i11 vna illius Daciae 
opulentissima parte, cui nune nomen est Transalpinae, ad 
arcendas finitimorum hostium în prouincias Romanas Încur­
s i o n e s , c o 11 o c a t os e s s e , c o n st a t ; v n d e n u u c q u o q u e s u a I i n g u a R o -
mani v oca n t tt r. Generis itaque tui nobili ta tem tefert monoceros simul et in­
genium ; nam quae in ferat asperitas est, ea in hornine fortitudo vocatur; qua 
tua ista gens praepollens fuit, multorum praestantissimornm ducum genitrix; 
inter quos et loannes Hunyades, inclyti Regis Matthiae pater, et illius aetati 
proximi maiores tui potissimum enituisse feruntur. Etsi vero ad natalinm splen­
dorem et ani1ni rnbore, et magnitudine excel:lere, praeclarum est ; tamen ita 
dernum haec vere vigent, florentque: si pacifera et onusta suis baccis laurus, 
hoc est, bonae literate , ac cetera pacis studia, suis ornata fructibus cum vi­
tae condore et innocentia coniuncta accesserint ; quae tu omnia, cum immor­
tali tua laude et gloria, amplissime consecutus es. Quamobrem pro authoritate 
nostra, tanquam Romanorum, Hungariae, et Bohemiae Rex etc. statuimus et 
decernirnus,, vt haec nobilitatis insignia, instar praemissorum Regnornm no­
strorum verorum nobilium, perpetuo vbiuîs gentium in omnibus actionibus, 
expeditionibus, seriisque, vel ludicris .certaminibus et pra.eliis, monomachiis 1 

et quibuscunque pugnis, vexiUis I tentoriis ,. cortinis, scutis, sigiflis , aJilnulis 1 

vasis, instrumentis, monumentis, statuis, tabulis , pîcturis, aedificiis, et quibus­
uis militaribus exerdtiis, ac aliis rebus, ferre et gestare tu , Nicolae, possis 
et valeas, praefataeque tuae sorores, sororiique, et nepotes, tuaque ipsa po­
steritas vnit1ersa possint et valeant, nemine vnquam prohibente, nec ·obstante, 
quibuscunque cons1.1etudinlbus, statutis, priuilegiis, praedictorum aliorum re­
gnorum nostrorum, praesentibus et futuris, quae quoquomodo contra hanc no• 
stram confessionem facere possent ; quibus omnibus ex certa nostra scientia 
et animo deliberato, per has litera:s nostras derogamus et derogatum esse vo­
lurnus. Nulii ergo hominum liceat hoc decretum descindere. 

Si quis au tern id attentauerit I eum quiclem iudicamus grauissimam no­
stram indignationem ipso facto incmrisse, et mulctam decern ac centum mar­
carum auri puri, cuius dimidium fisco nostro, alternm ,, iniuria affecto, cedat. 
ImQ confirmamus, donamus, statui mus, et decerni mus harum nostrarurn du­
plici et authentico sigillo nostro munitarum, vigore et testimonîo litterarurn. 
Datum per manus Reuerendissimi in Christo Patris Domini Pauli de Wardai 1 

I) De sigurii er6re 1n locii de : e I i a m, 

37,399. Documente. Voi. II. Partea 4. 56 
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Arohiepiscopî Strigoniensis, Primatis Hungariae, Legati Nati, summi Cancellarii 
nostri, ac Locumtenentis in regno nostro Hungariae, fidelis 11ohis sincere di­
lecti, i11 arce nostra Regia Posoniensi 2 3. Nouembris: Anna Domini I 548, 
Regnorum nostrorum Romani 1 8. aJiormn 2 2. 

Nicolai Olahi :Metropolitae Strigoniensis I-!ungaria ct Atila. Vin,lobn(lae , i 763. pag. 228 -238. Dnp~ 

Co<lc:t MS. Caesareus Iuris Civili~ CLVI. foi. 60 pag. 2 .. -Cipariu, t\rchivu pcF1tru filologiă şi istori:i, 1870 pag. 692-696. 

CCLXIX. 

1548. I 548. Regele Fcrdi11a11di1 invită dieta Ungariei, întrunită la Poşonu, , se se inte 
reseze de sortea saliucloril din J11aramurcşi2, din cari regatulii Ungariei avea pană ad 
venituri considerabile, d,u· acumi't au ajunsu in deplină decadenţă, din causa turburăriloru 
şi a relei administraţiuni. 

Sacra Regia Maiestas fideles suos Status et Orclines huius inc1iti 
regni Hungariae in praesenti congregatione constitutos certis de rebus·, com­
mune bom1im a:c publicam tranquillitatem, suaeque camerae proventus cancer• 
nentibus, requirendos et adrnonendos esse duxit. Quae seriatirn in sequentibus 
articuHs cootine11tur. 

Constat inter allios sacri. huius regni coronae proventus minime con­
tern11emlum fuisse prnventum salium camerae Maromarusiensis ; sed is quoque 
propter iniquitatem ternporum ac inordina:tionern quandam sic est imminutus. 
ut vix iam ad alendos officiales eiusdei1il camerae sufficiat. Nam intra tf'.rminos 
dictorum salium Maromarusiensium multi alieni et etram extern i saEes sunt 
importati. Deinde multis in Iocis sublatae sunt camerae filiales, în quibus dictos 
sales Maromarusienses antea deponere consuetum foit. Ad haec vectores s.a­
lium passîm gravissimis damnis affecti 1 ac diversis et inconsuetis theloneorum 
ac tricesimarum exactionibus vexati , et saepe non tantum saf~bus et pecuniis, 
sed etiam curribus et iurnentis spoliati, et per hoc eam ad pauperiem redacti 
sunt, ut vecturam salium relinquere et posthabere sint coa:cti. Ut igitur et 
haec ,impedimenta atque •ncommoda tollantur, ac alia graviora praeveraîantur, 
vult Regia Mai:estas Status et Ordines in hoc conventu constitueYe, ut !ibernm 
sit Maiestati suae în quorurnvis bonis cameras seu loca depositionis salium 
constituere, ut ibi vel vendi, ved ad alia loca sive per terrarn, sive per aquam 
duci possint ; et ut sales Marornarusienses in universa suae Marestatis ditione 
lifuerum cursum habeant. Sales autem Transsylvanienses tern1inos suamm par­
tium non praetergrediantur .. Multo minus vero sales Poloniei; aut Rutttenici in 
hoc regnum importentur; vemm si qui importati sunt I continuo vendantur, 
sub amisione eorundem salium, si qui videlicet Transsylva:nienses, Poloniei, 
aut Ruttenici sales in clitione Regiae Maiestatis post festum sancti Georgii 
proxime venturum inventi foerint I de quo dicatores Regii, qui tune etrrunt 1 

et inposterum foturi sunt, diligenter et sub ea fide, qua alioqui Regiae Ma-
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iestati in administratione dicae tenebuntur I per singufas possessianes et domos, 
ac etiam Dominarum ac Nobilium curias i11quisitionem facere debebunt. 

Itern• ut amnes vectares salium, sub quibuscunque Daminis aut Nobi. 
libus ubivis in ditione Regiae Maiesta tis existentium, nullas alios sales praeter 
Maromarusienses emere, ducere aut vendere audeant. Nec quisquam quacun­
que dignitate aut eminentia praeditus, eosdem vectores salium Regiarnm Ma­
romarusie~1s.iurn iniuste vel indebite impedire, molestare, aut aliqua inconsueta, 
sive salium, sive pecuniae exactione gravare praesumat, sub poena amissianis 
amnium banarnm suorum. Utque Capitanei I Camites et Vicecamites, vei alii 1 

qui singularem de ea commissionern habebunt , in eas, qui praemissa trans­
gredientur, per abh tionem salium prohibitorum et per occupationern bonorum 1 

Regiae Maiestatis narnine, libe~am- habeant animadvertendi ta<.:ultatem. 

(Pe dosit.: Articuli in communi Congregacione propositi, Posooii anno 
1 5 48, circa fes turn Sancti Martini). 

Monumenla comllialia regni Hungariae, Tom. Ul, pag. 196-206. Copie contemporanit in archiva ca­
merei fiscale din Viena. 

CCLXX. 
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I 548. Dicta U11gari~·i î11tnmitll la Poşom't accepteză propunerea regelui Fer- I 548. 
diua11d,1 in privinţ;1 salinelon'î din lvlaram1u-eş11 , anume dieta decide, se se p6tă în• 
fiinţa deposite de sare pe moşiile ori-diror,i1 nobili, er întrarea siirn' di1t Trausilvmzia 
se fie interc;iisă în Ungaria. 

R esponsio Praelatorum , Baronum a,c Nobilium, alionimque Ordirmm 
et Statuum regni Hungariae, ad articuios sacrae Regiae Maiestatis, super 
camerae suae Regiae proventibus, certisque aliis negotîis puhlicis, eisdem 
scripto datis. 

1n Septimo artieulo ,. ubi Maiestas sua de proventibus camerae Marn­
rnarusiensis scribit, constc:tque externorum safium nsum penitus esse to!Iendum, 
probatur Ordinibus et Statibus. r~gni opinio suae Maiestatis, conceduntque, 
ut sua i\faiestas in bonis quorumcunque dominorum aut nabilium loca seu ca­
meras fil iales ad deponendos sales sibi possit eligere, utque exactio et op­
pressio vectorun1 huiusmodi salium ubique cesset, atque insuper externos sales 
invehere nemo audeat sub poena i11 articulis praximorum conventuum in vio­
lentos et turbatores huiusmodi decreta. Ita tamen ut sales Transilvanienses ad 
suas usque terminos convehi passint, utque tres comitatus Tlmracz, Arwa et 
Lypthoviensis , qui et longe absunt, et fere inaccessi sunt propter atpes, 
iuxta vetera eorum privilegia I polonicis salibus, similiter et regnum Sdavo­
niae, quod et ipsum longius abest I maritimis sa:libus I veluti hactenus, uti 
possint. Maiestas autem Regia cameras salium intra certum tempus eligendas 1 
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et m eas sales sufficie~tes convehendos curet eoque fac to denunciet in onrnes 
regni partes, rie aliunde, quam ex cameris praedictis quisquam sibi sales 
petat, qui secus fecerint, pun1antur. Fiat au tem inquisitio super h1s, quemad­

modum a sua Maiestate descdptum fuit. Prius vero quam loca salium consti­
tuta, et tales in illis fuerint repositi, prohibendi externi sales rion videntur ,, 
ne forte defectum in quotidiano usu regnicolae patiantur. 

Si quis dominus aut nobrlis vectores salium Maromarusiensium vi et 
potentia- mediante, praeter omnem iustam causam , damna aut molesti.a affi­

ceret, i11 ea poena convincatur, quae in turbatores regiarum taxarum în con­
ventu Posoaiensi anno 1546, celebrato co11stituta est. Si servus fecerit, absente 

vel nescio domino suo, domi11us purget se iur~mento, per se et nobiles duos 
praestando. Si servitor nobilis fuerit, praedictam poenam subeat, si îgnobilis, 
teneatur dominus tradere eum ad manus Regiae Maiestatis, debitam poenam 

subiturum , si fogeret, do minus iuret sine vofontate et scitu suo fugisse, et 

qui fugit, libere ubique capiatur. 

(Pe dost't: Responsio Ordinum et Statuum Regni H ungariae ad arti­
culos sacrae Regiae Maiestatis , supe.r camerae suae proventibus: etc. 1n draeta 

pro festo beati Lucae celebrata). 

Monumenta comitialia regni Hungariac. Tom. Ul, pag. 207-2 I 5. Copie conternporan,l in archiva ca­
merei fiscale imp. din Viena . 

• 

CCLXXI. 

1548. l 548. Articulii de lege ai dietei dht P()Şonii., cu privire la reforma administra-
ţiunii sali1ulorii din A1aramureşli j şi prin cari se suspendisli de nou libcrtalt'a ioba­
gilon1 de a se pute străml!lta de pe moşia unui domnu mai durfil şi mai severii pe moşia 
alh1i nobilii 

Constituciones seu Artic u li Posonienses, ill ge n er a li Dieta 
Regn ic o I aru m pro an no Dom i ni 1 548. ed i t i. 

XXIX. Videtur etiam Ordi11ibus et Statilbus Reg11i , ut sua l\faiestas 
ad reformationem Camerae suae sal ium Maromarusiensis curam adhi lbeat .. Inde 

enim non parnm commodi, et sua:e Maiestati et regno, prout superiorib11s 
temporîbus accidît, evenh1rnm esse constat. Modus au tem vîdetur esse adhi­
hendus eiusmodî, ut sua Maiestas, in bonis quon1rncu11que domfoorum vei 
Nobi]ium, loca ad deponendos sa les, seu eameras filiaies sibi possit. eligere, 

prout commodius videbitur, utque exactio et oppressio vectorum huiursmodi 
saliuID ubique cesset, sub poe11a i11 articulis supradictis Conventus Posoniensis 
anni millesimi quingentesirni quadragesimi sexti, in turbatores huiusmodî regia-
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rum proventuum decreta, et superius expressa ; ita tamen, ut sales Transsil­

vanienses ad suos usque terminos · tantum convehi•possint ; utque tres comitatus, 

vidclicet Thurocz, Arwa, Lyptho, qui et longe absunt, et fere innaccesi sunt 

propter alpes, iuxta eorum privilegia, Polonicis salibus, similiter etiam Re­

gnum Sclavoniae, quod et ipsum longe abest, maritimis salibus intra · suos 

terminos convehendis, uti possint. Maiestas autem Regia Cameras salium intra 

certum tem pus eligendas, et in eas sales sufficientes convehendos curet, eoque 

facto denuntiet , in omnes regni partes, ne aliunde, quam ex cameris prae­

dictis quisquam sales sibi emere, vei dami eos tenere possit. Qui secus fece­

rint, puniantur, fiatque inquisitio super his per camerarios et officiales suae 

Maiestatis, super ipsis salibus constitutos. Prius vero quam loca salium con­

stituta et sales in Hlis repositi fuerint, prohioendi externi sales non sunt, ne 

forte defectum în quotidiano usu Regnicolae patiantur. 
• O • o • o o O O O O O • O o O O o o o O o O o I O O O • O 0 

XXXII. Quod vero ad colonorum transmigrationem attinet, licet în 

proximo Conventu Thyrnaviensi huiusmodi transmigrationem sub certis niodis 

et conditionibus Ordines et Status Regni liberam fecerant, quia tamen vel 

hoc exiguo temporis spatia magnarn colonorum inobedientiam erga suos do­

minos, et insurrectionem contigisse constat, turn igitur ex eo, turn aliis bonis 

respectibus conclusum est, ut huiusmodi transmigratio pronunc usque ad alium 

generalem Conventum· cesset, nec coloni de bonis dominorum suorum, nisi 

modo infrascripto, alio se conferre possint. Ne tamen per hoc dominis et reg­

nicolis, aut aliis possessionatis hominibus potestas detur exercendae tyrannidis 

in miseros colonos, statutum est, ut coloni în eorum libertatibus conserventur, 

-nec ultra, quam iustum, honestumque et tolerabile est, taxentur, crucientur, 

aut rebus suis spolientur; utque id commodius evitari possit, is modus solu­

tionis et servitiorurn eorundem colonorum videtur observandus. 

XXXIII. Primo, quod solutio pecuniaria I quae census ordinarius dicitur, 

nec non victualium, vinorum, munerum et aliornm proventuum ordinariorum 

administratio ubique dominis terrestribus iuxta antiquam et veterem quarum­

cunque Civitatum, oppidorum et colonorum cuiuslibet loci consuetudinem fiat­

Si vero essent aliquae villae seu oppida, ubi coloni nihil censuum ordina­

riorum seu victualium et munerum hactenus solvissent, in iis locis fiat solutio 

iuxta morem et consuetudinem quae in aliis villis et possessionibus illis propin­

quioribus et vicinioribus observatur. 
XXXIV. Item communiter quilibet colonus possessionatus singula heb­

domada singultum unum diem domino suo terrestri servire teneatur ; salva 

tamen in iis antiqua consuetudine Regni Sclavoniae. 
XXXV. Item in aratura tam vernali, quam autumnali I coloni omnes 

singulo aratro, uno die .integro . a mane ad occasum solis, cum omnibus lm­

iusmodi iteratis arationibus solitis perarare, et semente domini sui terrestris 

seminare teneantur. 
XXXVI. Item tempore culturae vinearum, nec non falcationis et messis, 

quilibet colonus singutis· hebdomadis, singu!os duos dies domino terrestri la­

boret, usque quo tem pus lmiusmodi culturae ac falcationis et messis durablt, 
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ita tamen, quod postea ex aliis hebclomadis labor huiusmodi unius dlei. super­
additi deducatur. 

XXXVII. Item s1 contigerit co]onum in servitiis domini sui sive pedi­
tem, sive equitem, sive in curru, in vehendis vinis aut victualibus, vei aliis 
servitiis una hehdomada plus uno die laborare et iter facere, id quoque ex 
servitiis reJiquarum hebdomadarnm deducatur; ita quod per totum annum 
coloni îpsi quodcunque genus servitii praestent, nonnisi dies quinquaginta duos, 
tot enim sunt hebdomadae, expleant. 

XXXVIII. !tem inquilini, secundum facuhates eorum, serviant dominis 
1psorum. 

XXXIX. Item nullus dominorum et regnicola:rum ac possessionatorum 
taxas extraordinarias exigat, aut res colonorum suorum viol enter auferat. 
Tamen secundum veterem consuetudinem pro redemptione capitis domini ter­
restris, aut in solennitate primitiarnm et nuptia:rum, aliquod honestum et 
tolerabile subsidium dominis eorum ipsi coloni praestare teneantur. 

XL. Si quis colonorum pro aliquibus delictîs et excessibus iure con­
demnatus fuerit, talis et poenam iure illi decretam subeat, et birsa:gia seu 
gravamina iure prommciata persolvat dom·ino suo terrestri vei .eius officialibus. 

XLI. Item nemo sine manifestis delictis et excessibus co!onum suum 
in carcerem ve1 vincula coniicere 1 aut aJiis fortassis etiam majori bus crucia­
tibus afficere possit. 

XLII. Item si qui nec Dei, nec hominum timore permoti, colonum 
suurn quempiam pactaverint,. et ad maiora servitia fadenda et census ac mu­
nera, et victualia da11da, administrandaque vi coegei-int, vei alio quovis modo 
contra seriem praesentis constitutionis vexaverint ac oppresserint, talis colonus 
liberam de bonis domini sui diseedendi habeat facultatem, tali modo : quod 
in singulis Comitatibus eligantur singuli Jurati duodecim Nobiles probi et iuris­
periti viri, în mrnimis vero Comitatibus sex. Talis autern colonus diseedere 
voJens, vei dominus aut nobilis, ad cuius bona migrare voluerit, compareat 
in sede iudieiaria comitatus, uhi residet, ac deferat suam querimoniam coram 
Vicecomite et Judicibus Nohiliurn, ac iuratis Nobitibusj quorum iuratorum ad­
minus pars media semper interesse debeat. Qua quidem querimonia delata, 
Vicecomites et Judices Nobilium ac Jurati Nobiles, postposita ala trina cita­
tione, quae in aliis litibus seu causis fieri solet, ad primam citationem; super 
huiusmodi querimonia inter colonum et domrnum suum iudicium et iustitia:m 
fadant. Et si colonus iustam querimonîam habere compertus fuerit; illorum 
i.udicio, citra omnem appellationem, eo quo voluerit, de bonis domini sui , 
coram uno Juclice Nobilium discedat, ac teneatur dominus suus eum ad bona 
aherius domini vei Nobilis, quo ire voluerit, dimittere sub poena soJutionis 
centum Aorenorum partim Judicibus, partim vero parti adversae solvendorum. 
Viceversa au tem, si quis colonus vei clam aufogeret, et dominus talis I quo 
se conferret, admonitus non restitueret, vei fortassis viol enter per quoscunque 
abduceretur, talis pro violenta abductione ac fugitivi coloni non restitutione, 
in eadem poena centum florenorum, partim Judicibus, et partim adversae 
parti persol vendorum convincatur. 
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XLIII. De quibus poenis Vicecomites talit1m Comitatum exequutionem 
faciant sine mora, et si non fecerint, priventur offitio, et in poena centum 
florenornm convincantur Comiti persolvendornm. 

XLIV. Quod coloni, qui post liberam transmigrandi facultatem Trr­
naviae factam, per legitimam Hce11tiationem, adimpletis omnibus necessariîs, 
prout conch,isum est, ad bona aliornm moraturos se contulerunt, ibidem maneant, 

XLV. Coloni etiam, qui sub hoc tempus, vei antea fugitive discesse­
runt, et violenter abducti sunt, ibidem maneant, quo se contulernnt; si tamen 
aliqua damna prioribus eon:1m dominis intulerunt, vei debitores mansenmt, 
teneantur domini eorum, in quorum bonis manebunt, iudicium et iustitiam ac 
satîsfactionem administrare; si non feceri11t, în poena cenh1m florenornm con­
vincantur. Qui autem ultro ad priores eornm dominos redire voluerint, sub 
poena centurn florenorum remittantur. Sic autem super colonorum migratione 
,in praesenti Conventu, modo atque ordine praedicto, decretum foit, ut in 
futuro proximo Conventu generali Maiestas sua cum Ordinibus et Statibus 
Regni revideat : num praesens modus colonis ipsis praescriptus, an Thyrna­
viensis constltutio sit Regnicolis et colonis ipsis maiori usui et utilitati ac 
tranquillitati. Atque !ta super ea re certior et stabilior constitutio ac determi­
natia tune fieri poterit, utrum videlicet în constîtutione Tirnavîensi, an in 
praesenti fu~rin,t permanendum. 

XLVI. Quod castella Zabadfalva, Gaach, Ordo, Gywfakewzy, Tas­
nadlonya I Nemethi, Helmecz, Czethen, Zytlrnya, Kavas et alia, tam in 
Sclavonia, quam in Hungaria noviter et sine permîssione Regiae Maiestatis 
erecta, per Cornitati1s illos, qui ex Iocis illis mala patiuntur, ubique diruantur 
iuxta priores constitu,tiones. Si Comitatus per se ici facere non posset, Regia 
Maiestas vei Capitaneus per Comitatum requîsitus dîruenda curet, et Comi­
tatus illi assista,t. 

XLVIII. Quod publici fores et praedones ubique per supremos Regni 
Capitaneos ac liberos Comites nec non Comites Comitatuum ac Vicernmites, 
prout in decreto Regni continetur, capiantur, ac puniantur; provîdeaturqne 
per eosdem omnibus modis, ut itinera ubique sint tuta. 

XUX. Quîa vero dicuntur nonnulli esse, qui in suis arcibus, sateUites, 
praedones et zaskodnrkos al unt, ab hisque ad Iatrocinandum emissis partem 
praedae caphmt, tales homines, in quos publica querela extiterit, per Maies­
tatem Reg,îam , vet Capitaneos Regni illîco puniantflr ; ita ut et arces ipsae 
expugnentur, et ipsimet inde extracti, turpi morte afficiantur sine cuiusquam 
respectu personae, Bona etiam ipsonun, omniumque illis adhaerentium per 
RegJam Maîestatis benemeritîs personis conferantur. Im primis au tern cum satis 
constet Matthiam Baso huiusmodi malefactores multos fovere, adeo ut in par­
tibus superioribus per satellites ipsius certis în locis itinera îam pridem obsi. 
deantur, multaque latrocinia commissa sînt, et în dies comitta11tur; muhique 
etiam speciales Nobiles interfectî et spoliat,î sînt : dignetur Maiestas Regia ad 
punitionem ip,sius Baso, omniumque servitorum et aliornm ini adhaerentium , 
absque mora curam adhibere, ut exemplo illius desinant alii ab huîusmodi 
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latrociniis, et Maiestati Regiae, publieisque constitutionibus pareant. Et quia 
latrnnes huiusmocli, a quibus infestari solent itinera, în partibus illis sylvanim 
densitate soletlt del'itescere; statu turn est I ut huiusmodi sylvae, per ducen­
tornm cubitornm spatium circumquaque penes vias, per colonos vicinorum co­
mitatuum succidantur, ut commoditas illis latronibus sit sublatta,.